МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

ПРИКАЗ

27 апреля 2021 год                                                                                            № 230

Об организации работы лагеря

труда и отдыха «Панама» с

дневным пребыванием детей

 В соответствии с постановлением администрации города

Нижневартовска от 30.06.2017 № 969 «Об организации отдыха детей в

каникулярное время в лагерях, организованных муниципальными

учреждениями города Нижневартовска» (с изменениями от 09.11.2017

№1638), Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от

28.09.2020г. №28 «Об утверждении новых санитарных правил СП 2.4. 3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», планом работы МАУДО

г. Нижневартовска «ЦДТ» на летний период 2021 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроки работы лагеря труда и отдыха «Панама» с дневным

пребыванием детей (далее – ЛТО «Панама») на базе МАУДО г.

Нижневартовска «ЦДТ» (ул. Ленина, 9а):

- с 01 по 25 июня 2021 года – 1 смена;

- с 01 по 24 июля 2021 года – 2 смена.

2.  Назначить начальником лагеря:

- 1 смены – Н.И. Щетинкину, педагога дополнительного образования;

- 2 смены – О.Н. Тунгусову, заведующего художественно-эстетическим

отделом.

3. Организовать работу по подготовке к открытию ЛТО «Панама» в

соответствии с планом подготовки (приложение 1).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

УВР Е.П. Дворник.

Исполняющий обязанности

директора, заместитель директора

по учебно-воспитательной работе                                                   Р.В. Кельбас

                    Приложение 1

                    к приказу № ____

                     __________2021г.

План подготовки к открытию лагеря труда и отдыха «Панама» с дневным пребыванием

детей в летний каникулярный период 2021года

№

п/п

Мероприятие Сроки  Ответственный

1.  Формирование кадрового состава работников в

соответствие со штатным расписанием лагеря,

организация прохождения медицинского осмотра

работниками, предоставление информации по

медосмотру работников лагеря в департамент

образования

До

30.04.2021

Билоцкая А.В.

Дворник Е.П.

2.  Организация горячего питания, медицинского

сопровождения, страхования детей, охраны

территории, проведения биотехнических работ,

вывоза мусора

Апрель-май

2021

Салихов А.А.

Шайганова Е.С.

Щетинкина Н.И.

Тунгусова О.Н.

3.  Подготовка и предоставление документов в

территориальный отдел Управления

Роспотребнадзора для выдачи разрешительных

документов на организацию ЛТО «Панама»

До 30.04.

2021

Щетинкина Н.И.

Тунгусова О.Н.

4.  Корректировка документов для зачисления детей

в лагерь (заявление родителей, договор об

оказании услуг)

Апрель 2021 Салихов А.А.

5.  Проведение работы по обеспечению безопасного

пребывания детей в лагере:

- разработка схем безопасных маршрутов

движения детей по городу согласно план-сетке

деятельности ЛТО «Панама»;

- разработка алгоритма действий персонала при

возникновении ЧС;

- обеспечение лагеря обеззараживателями

воздуха, дезинфецирующими средствами,

кожными антисептиками, средствами

индивидуальной защиты (для сотрудников

лагеря), ватно-марлевыми повязками в

количестве 165 штук, средствами пожаротушения

и размещения их согласно плана эвакуации;

- подготовка и обеспечение работников лагеря

памятками по профилактике терроризма,

инструкциями по действиям при угрозе теракта

До

15.05.2021

Костылев А.В.

Костылев А.В.

Шайганова Е.С.

Лизуненко М.Э.

Костылев А.В.

6.  Корректировка инструкций по ПБ, ТБ и ОТ для

работников и воспитанников ЛТО «Панама»,

обследование технического состояния основных

До

15.05.2021

Лизуненко М.Э.

и вспомогательных помещений, спортивного

зала, спортплощадки на территории учреждения о

возможности проведения мероприятий в лагере и

подготовка актов их приемки

7.  Подготовка кабинетов и помещений: №: 100, 102,

103, 113, 114, 205, 206, 213, 217, 218, 304, 309,

медицинского кабинета, туалетных комнат,

проведение инвентаризации оборудования,

мебели отрядных и игровых комнат, спортивного

и актового залов, обеспечение необходимой

мебелью, спортивным и игровым инвентарем,

аптечками отрядных комнат, спортивного зала,

проверка путей эвакуации, первичных средств

пожаротушения, АПС и СО, состояния

электрооборудования в помещениях лагеря

До

15.05.2019

Шайганова Е.С.

8.  Подготовка методического материала,

специальной литературы в помощь воспитателям

ЛТО «Панама»

До

25.05.2021

Шишкина Н.М

9.  Подготовка планов учебно-воспитательных

мероприятий в лагере (план-сетка общелагерных

дел, культурно-досуговых, физкультурно-

оздоровительных и профилактических

мероприятий: по ПБ, ДДТТ, оздоровлению,

профилактике вредных привычек и

правонарушений, экстремисткой деятельности

среди детей и подростков)

До

15.05.2021

Головчак В.В.

Салькова Е.М.

Иванова Л.А.

Линова Д.П.

Муслимова А.Г.

10.  Проведение оформительских работ в

помещениях, отведенных для работы в лагере

До

01.06.2021

Нигматова Е.Ю

Питерцева А.Д.

Музипова Э.М.

11.  Формирование списочного состава детей ЛТО

«Панама»

До

01.06.2021

До

01.07.2021г.

Щетинкина Н.И.

Тунгусова О.Н.

		2021-06-10T17:33:36+0500
	Кельбас Римма Владимировна